
 

 
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 6 февраля 2024 г. N 76/пр 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В АБЗАЦ ПЕРВЫЙ ПУНКТА 2 ПОРЯДКА И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ 
ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР ЛИЦЕНЗИЙ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 938/ПР 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 24 июня 2023 г. N 273-ФЗ "О 
внесении изменений в статьи 199 и 200 Жилищного кодекса Российской Федерации", частью 3 статьи 
198 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 Положения о Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038, приказываю: 

абзац первый пункта 2 Порядка и сроков внесения изменений в реестр лицензий субъекта 
Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 декабря 2015 г. N 938/пр (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 8 апреля 2016 г., регистрационный N 41716), с 
изменениями, внесенными приказами Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 2 марта 2018 г. N 134/пр (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 29 марта 2018 г., регистрационный N 50560) и от 30 октября 2020 г. N 
658/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 декабря 2020 г., 
регистрационный N 61334), после слов "по управлению многоквартирными домами," дополнить 
словами "истечении срока ее действия, если такой срок не продлен в соответствии с частью 4 статьи 
192 Жилищного кодекса Российской Федерации,". 

 
Министр 

И.Э.ФАЙЗУЛЛИН 
 
 
 

 


